ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2
йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 128 от 07.06.2023

 КАРАР

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по признанию

помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан

от 15.11.2022 № 360

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный

постановлением Исполнительного комитетаАпастовского муниципального

района Республики Татарстан от 15.11.2022 № 360 (далее –

административный регламент), следующие изменения:

1.1. абзац седьмой пункта 1.5.1 раздела 1.5 изложить в следующей

редакции:

«многоквартирный дом – здание, соответствующее признакам,

установленным частью 6 статьи 15 Жилищного кодекса Российской

Федерации;»;

1.2. подпункт 1 пункта 2.3.1 раздела 2.3 дополнить словами «, а также

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции»;

1.3. в приложении № 3 к административному регламенту наименование

заявления изложить в следующей редакции:

«Заявление о признании помещения жилым помещением или жилого

помещения непригодным для проживания и (или) многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;

1.4.абзац третий приложения № 3 к административному регламенту

изложить в следующей редакции:

«На основании постановления Правительства Российской Федерации

от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции» прошу признать помещение жилым помещением или жилое

помещение непригодным для проживания и (или) многоквартирный дом

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в связи со следующими

основаниями:».

2.Опубликовать настоящее постановление в интернет–ресурсе

«Официальный портал правовой информации Республики Татарстан»

(pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем размещения на официальном сайте

Апастовского муниципального района Республики Татарстан

(apastovo.tatarstan.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному

развитию А.М. Хасанова.

И.о. руководителя                                                                      Б.Н. Ахметзянов